
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

III CIRCOLO “SAN GIOVANNI BOSCO”    
Via Amando Vescovo, 2  -  76011 Bisceglie (BT)- Tel. 0803955752 
Codice Fiscale 83006560722 - Codice Mecc.: BAEE070004 – Cod. Univoco: UFQ155 

www.terzocircolobisceglie.edu.it 
                             PEO: BAEE070004@istruzione.it   PEC:  BAEE070004@pec.istruzione.it  
 
 

Al Personale Docente 

Al Personale ATA 

Al Sito WEB  

AI    

Oggetto: Costituzione commissione elettorale d'istituto per l’elezione del Consiglio Superiore della 

Pubblica Istruzione – O.M. n. 234 del 5 dicembre 2023 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 234 del 5 dicembre 2023, concernente “Termini e 

modalità delle elezioni delle componenti elettive del Consiglio Superiore della 

Pubblica Istruzione, nonché delle designazioni e delle nomine dei suoi componenti - 

Indizione delle elezioni”; 

TENUTO CONTO dell’art. 16 della predetta Ordinanza “Costituzione e insediamento delle Commissioni 

elettorali di istituto” il quale prevede al comma 1 che “entro il quarantaseiesimo 

giorno antecedente a quello fissato per le votazioni (fissate il 7 maggio 2024) sono 

costituite presso le singole II.SS. le commissioni elettorali di istituto. Esse sono 

nominate dal dirigente scolastico e sono costituite da cinque membri: il dirigente 

scolastico, che ne è membro di diritto, due docenti e due unità di personale A.T.A. in 

servizio nell' istituzione scolastica" e al comma 3 prevede che “Le commissioni 

elettorali d'istituto si insediano il giorno immediatamente successivo alla data di 

costituzione e di questa operazione viene redatto processo verbale”; 

VISTO l’art. 20 sui “Compiti delle commissioni elettorali di istituto” e l’art. 21 sugli 

“Adempimenti delle commissioni elettorali d'istituto: formazione e aggiornamento 

degli elenchi degli elettori”; 

PRESO ATTO che la commissione: 

o   predispone le liste degli elettori; 

o   Cura le operazioni di voto; 

o   Effettua lo scrutinio; 

o   Redige i verbali con le tabelle riassuntive dei risultati elettorali; 

o   Trasmette i risultati elettorali a livello provinciale; 

o   Cura, in particolare, tutti gli adempimenti, dalla lettera a) alla lettera n) 

previsti   e disciplinati dagli art. 21 dell’O.M. 234/2023; 

o   Adempie a tutti gli obblighi previsti e disciplinati dall’art. 21 e ss. 

dell’O.M. 234/2024 che qui si intendono integralmente richiamati e 

trascritti; 

mailto:BAEE070004@pec.istruzione.it




CONSIDERATO che, ai sensi dell’art 32 “in ciascuna istituzione scolastica viene  costituito, salvo 

motivata eccezione, un unico seggio elettorale" e che “in ogni caso va ridotto al 

minimo il disagio degli elettori”; 

RITENUTO di istituire un seggio elettorale presso la sede di Via Amando Vescovo n. 2 in 

Bisceglie; 

RITENUTO di provvedere agli adempimenti di competenza tenuto conto delle disponibilità 

acquisite tra il personale docente e non docente dipendente dell’istituto; 

 
DECRETA 

  
  

La costituzione della Commissione elettorali per le elezioni del Consiglio Superiore: 

§  Dirigente Scolastico: Dott.ssa de Trizio Marilena (componente di diritto); 

§  Docente: Ins. Di Lena Raffaella 

§  Docente: Ins. Ieva Filomena 

§  ATA: A.A.  Sig.ra D’Addato Annamaria 

§  ATA: C.S. Sig.ra Sgherza Annalisa 

La prima riunione, a norma del’art.16 comma 3 dell’O.M., per l’insediamento della Commissione, è 

convocata per il giorno giovedì 14 marzo 2024 alle ore 13.00 c/o l’ufficio di presidenza del 3° C.D. San 

Giovanni Bosco di Bisceglie. 

La Commissione procederà ad effettuare tutte le operazioni previste per gli adempimenti connessi alle 

attività proprie delle commissioni, attenendosi scrupolosamente a quanto descritto nell’O.M. n. 234/2024. 

Il presente decreto è pubblicato all'Albo online del sito web di questa Istituzione Scolastica. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dott.ssa Marilena de Trizio 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D. lgs n. 39/1993                                                                                                                 


